[image: image1.png]

A CAPITAL DO CHÁ
	CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

-ESTADO DE SÃO PAULO-
Rua Shitiro Maeji, nº 459 - CEP 11.900-000 TEL/FAX: (013) 3821.4766-caixa postal, 141
Site:www.camararegistro.sp.gov.br      e-mail: Anderson.eiroz@hotmail.com

INDICAÇÃO N° 111/2023
Senhor Presidente,
              INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine ao Departamento competente, que seja construído uma boca de lobo ou canaleta na Rua Violeta, bairro Vila Romão.
JUSTIFICATIVA:
                             Devido a rua ser nova e sem saída, a mesma não tem boca de lobo, e assim não tem como escoar a água das chuvas, onde a água fica empossada no meio da rua trazendo assim grande transtorno aos moradores locais.
Com a construção dessa boca de lobo ou uma canaleta para facilitar o escoamento das águas das chuvas.
Que cópia desta indicação seja encaminhada ao Senhor Evandro Breda.
PLENÁRIO “VEREADOR DANIEL DAS NEVES” 01 DE FEVEREIRO DE 2023.
XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA
Vereador
XRO/AAE